
UCHWAŁA Nr VII/ 36 /07
RADY   GMINY    OSIE
z dnia  31 sierpnia  2007 r.

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania pomocy w formie sprawienia 
pogrzebu.

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 , z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  Nr 153, poz. 
1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. Nr 102. poz. 1055 i Nr 
116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337)  oraz art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44 i art. 96 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593,  Nr 99, poz. 1001 i Nr 273, poz. 2703,  z 2005 r. 
Nr 64, poz. 565, Nr 94, poz. 788, Nr 164, poz. 1366,  Nr 179, poz. 1487 i Nr 180, poz. 1493. z 2006 r. 
Nr 135, poz. 950, Nr 144, poz. 1043, Nr 186, poz. 1380, Nr 249, poz. 1831 i 251, poz. 1844 oraz z 
2007 r. Nr 35, poz. 219, Nr 36, poz. 226, Nr 48, poz. 320 i Nr 120, poz. 818)uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady i tryb przyznawania pomocy  w formie sprawienia pogrzebu .

§ 2.1.Gmina sprawia pogrzeb osobie bezdomnej i samotnej oraz osobie w rodzinie, jeśli 
dochody rodziny nie przekraczają kwot kryterium ustawowego określonych w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej zwanej dalej ustawą przy jednoczesnym wystąpieniu braku 
uprawnień do zasiłku pogrzebowego z ubezpieczenia społecznego.

2. Koszty pogrzebu dla NN osoby pokrywa w całości gmina.

 §  3.  1  Koszty  pogrzebu  osoby  nie  posiadającej  rodziny,  jeżeli  przysługuje  zasiłek  z 
ubezpieczenia społecznego nie mogą przekroczyć wysokości zasiłku pogrzebowego.
       2.  Pogrzeb osoby, której  jedynym źródłem utrzymania były świadczenia z pomocy 
społecznej  lub  która  nie  posiadała  żadnych  stałych  źródeł  utrzymania  jest  sprawiany  i 
finansowany  przez  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Osiu  ze  środków  własnych 
gminy. 
      3. Koszty pogrzebu osoby o której mowa w ust. 2  nie mogą  przekroczyć kwoty 120 % 
przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia obowiązującego w dniu jej śmierci.

§ 4.1.Sprawienie  pogrzebu odbywa się  zgodnie  z  wyznaniem zmarłego,  jeżeli  jest  ono 
znane.

2. W przypadku  braku  możliwości  ustalenia  wyznania  pogrzeb  sprawiony  będzie  wg 
obrządku rzymskokatolickiego.

3. Sprawienie pogrzebu osobom wymienionym w § 2 odbywa się  poprzez udzielenie 
zlecenia zakładowi pogrzebowemu, który przedstawi najkorzystniejszą cenowo ofertę.

§ 5. W przypadku pokrycia kosztów pogrzebu przez gminę, poniesione wydatki podlegają 
zwrotowi z masy spadkowej, jeżeli po osobie zmarłej nie przysługuje zasiłek pogrzebowy.

§ 6.1.Zwrotu wydatków określonych w § 5 dokonuje:
a) spadkobiercy z masy spadkowej, 
b) małżonek, 
c) zstępni przed wstępnymi.

2. Zwrot  wydatków,  o  których  mowa  w  ust.  1,  następuje  jednorazowo  na  rachunek 
Urzędu Gminy Osie.

3. W uzasadnionych przypadkach Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Osiu  może 
ustalić spłatę kosztów pogrzebu w ratach.



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Osiu

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Roman Waśkowski


